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Vážení spoluobčané,
zdravím vás na začátku horkého letního 
počasí s mým úvodníkem do zpravodaje, 
který jsme se rozhodli vydávat dvakrát 
za rok. Nyní tedy máte v rukou první číslo 
tohoto roku, kde máte informace z celého 
prvního pololetí. Proběhlo několik zasedání 
obecního zastupitelstva.
V březnu bylo na programu schválení po-
skytnutí finančních příspěvků místním
spolkům na jejich činnost pro tento rok, 
schválena dotace pro zásahovou jednotku 
hasičů ze Zlínského kraje, pronájem po-
zemku, dále pak byly schváleny některé žá-
dosti o změnu územního plánu a na závěr 
schválen prodej starého automobilu VW 
Transporter a jeho výměna za vyřazený 
vůz VW Transporter z Hasičského záchran-
ného sboru Prahy. Ten se podařilo našim 
hasičům získat darem a tím vyřešit vozidlo 
pro převoz hasící techniky.
V dubnu následovala další veřejná schůze, 
kde byl schválen dodatek Smlouvy o dílo 
na rekonstrukci budovy č.p.3, který řeší 
úpravu ceny díla po ukončení prací. Dále 
byl vydán ceník pronájmu Obecního domu 
Stará škola na společenské akce a proná-
jem budovy bývalé knihovny Mykologické-
mu klubu, závěrem bylo schváleno rozpoč-
tové opatření č. 1 letošního rozpočtu.
Závěrečná schůze prvního pololetí je kon-
cem června a na programu bude schválení 
účetní závěrky a závěrečného účtu obce 
Salaš za rok 2018, rozpočtové opatření 
č. 2, pronájmy a směny pozemků, prodej 
části předzahrádky, výběr stavební firmy
na realizaci chodníku pro první část závě-
rečné etapy.
Ze stavebních záležitostí se v dubnu ko-
nečně dokončila oprava budovy bývalé 
školy. Tímto bych chtěla poděkovat všem 
za trpělivost se stavbou. Ale na prvním 
místě chci poděkovat všem bývalým za-
stupitelům, se kterými jsme tuto rekon-
strukci plánovali, připravovali a nakonec 
i zdárně zrealizovali. Bez jejich spoluprá-
ce a podpory by se projekt nemohl usku-
tečnit. Nyní již opravená budova slouží 
ke svému účelu. Z přední části od silnice 
je vchod do přestěhované knihovny, kde 
bude nově otevřeno vždy ve středu od 
16:00 do 19:00 hodin. Na přání paní 

Slámové se s přestěhováním mění i kni-
hovnice. Děkujeme paní Marii Slámové za 
dlouholetou a obětavou práci v původní 
salašské knihovně. Na své vybavení a vy-
užití prozatím čeká klubovna a prostory 
pro lékaře. Vstup ze dvora je určen pro 
kulturně-společenské akce a je zde k dis-
pozici velký sál, vybavená kuchyně a bar, 
menší sál a nezbytné sociální zařízení. 
První setkání zde proběhlo při otevření 
budovy koncem dubna při výročí osvobo-
zení obce. Další obecní akce ve spolupráci 
s hradišťským muzeem se připravuje na 
podzim, kdy proběhne výstava fotografií
a předmětů na téma historie obce a je 
v plánu také divadelní představení. Obsa-
zenost budovy na ostatní akce je zveřejně-
na na webových stránkách obce.
V letošním roce proběhne ještě realiza-
ce prodloužení vodovodního řadu v části 
vrchní cesta po dům č.p. 70. Zde bude 
investorem obec a je určena pro vlastníky 
několika domů, kde není v současné době 
zaveden vodovod.
Z větších staveb je v tomto roce před námi 
rekonstrukce chodníku na Dolinu, která je 
rozdělena na dvě etapy. První etapa bude 
zahájena letos na podzim a druhá etapa 
až k hospodě na Dolině je v plánu v příštím 
roce. 
V závěrečné dokladové fázi je také již dlou-
hou dobu rozpracovaný projekt na opravu 
vedení nízkého napětí v části k požární 
nádrži, kde se bude začínat s kabelizací 
v naší obci. Vzhledem k tomu, že se budou 
rušit sloupy s elektřinou a kabely se budou 
dávat do země, tak s tím souvisí řešení 
umístění veřejného osvětlení a místního 
rozhlasu. 
Další stavební záležitost, která se týká naší 
obce, ale realizuje ji vlastník vodovodu, je 
pokračování opravy vodovodního řadu. 
Slovácké vodárny mají opravu rozdělenou 
na dvě etapy, kdy první již byla zahájena 
a je v trase od Doliny po místní hřiště a bu-
de dokončena na podzim tohoto roku. Dru-
há etapa pak bude zahájena na jaře roku 
2020 v části od hřiště směrem k čerpací 
stanici na Drahách. Touto rekonstrukcí 
bude opravena celá trasa nejstaršího vo-
dovodního řadu v naší obci. S touto stav-
bou je spojeno dopravní omezení, proto 

dbejte na značení a dodržujte bezpečnost 
v okolí stavby. 
Poslední dobou se nám objevuje nový 
zvyk s parkováním, který sebou nese řadu 
problémů. Tímto žádám všechny občany 
a vlastníky nemovitostí v naší obci, aby 
svá vozidla parkovali na svých pozemcích 
a neblokovali tak komunikace nebo obecní 
pozemky. Současně není možné nechávat 
svá soukromá vozidla dlouhodobě na vy-
hrazených parkovacích plochách. Tato par-
koviště jsou primárně určena pro návštěv-
níky Salaše, aby na nich své auto mohli 
zaparkovat a neblokovali komunikace. 
Nárůst automobilů je problémem všude 
v okolí, netýká se jen naší obce. Všude chy-
bí prostor na další odstavné plochy. Roz-
hodli jsme se proto, že po úpravě vjezdu 
a oplocení bude další možnost parkování 
i u budovy Obecního domu Stará škola.
Co vše se stihlo ze sportovních, zábavných 
i tradičních akcí za posledního půl roku 
si přečtete podrobněji dále ve zpravoda-
ji. Zmíním zde jen jednu, která proběhla 
v dubnu, kdy na mnoha místech probíhala 
akce „Ukliďme Česko“. Vyzvali jsme všech-
ny na pomoc s obnovou studánky, která 
kdysi byla v lese nad hřištěm. Tato neplá-
novaná akce, která se týká přírody a za-
chování či obnovení toho co v ní přirozeně 
je, spojila hodně nadšenců, kteří se sešli 
u hřiště při čištění studánky. Brzy se tam 
sejdeme znovu, abychom akci „studánka“ 
dokončili. A když jsme u studánek, zmíním 
další, která byla před lety vandaly poniče-
na - Lví hlavy. Po několika letém jednání se 
letos podařilo dohodnout spolufinancování
a realizaci opravy této studánky. Začát-
kem prázdnin by měla být oprava hotová 
a nové hlavy budou zase zdobit tuto za-
stávku uprostřed Chřibů.
Před námi je druhá část tohoto roku, kdy 
nás čeká kromě spousty práce také zába-
va spojená s tradičními salašskými akcemi 
a připravena je i nějaká novinka na toto 
léto. Těším se na setkání s Vámi, ať už na 
nějaké sportovně kulturní akci anebo jen 
tak třeba u studánky.

Krásné léto, plné zážitků, pohody a odpo-
činku přeje všem občanům

Jitka Točková

Slovo starostky
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Páteční odpoledne bylo na obecním 
úřadě věnováno slavnostní akci - při-
vítání nových občánků obce.
Do zasedací místnosti přišli rodiče se 
svými ratolestmi a také s rodinnými 
příslušníky, kteří si slavnostní slib ne-
nechali ujít.
Pro nové občánky Anetu Šohajkovou, 
Mikuláše Floriána Procházku a Jana Če-
velu byl připraven krátký kulturní pro-
gram. 
Všichni rodiče svůj slavnostní slib 
potvrdili podpisem do kroniky obce 
a u té příležitosti si převzali finanční
dárek pro své dítě. 
Starostka obce popřála všem úspě-
chy při výchově dětí, ale především 
zdraví celé rodině. 

Vlasta Mikelová

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 29. 3. 2019

BĚH OKOLO SALAŠE – AKCE KPS

Za slunného počasí se v sobotu 
18. 5. 2019 uskutečnil druhý ročník 
běhu okolo Salaše. Závod nabídl tra-
dičně 6 věkových kategorií, pro které 
byly nachystány různě dlouhé trasy 
s překážkami. Letos jsme pro závod-
níky připravili nově hod oštěpem, 
který se těšil velké oblibě. 
O půl druhé už jsme na trasu pustili 
ty nejmenší závodníky. Tyto děti če-
kal 500 metrů dlouhý okruh, který 
vedl přes hřiště do lesa a zpět. Po 
vyhlášení nejmenších už startovali 
závodníci napříč všemi dalšími kate-
goriemi. 
Zde byly vyznačeny okruhy o délce 
2 km, 3,5 km a nejdelší okruh měřící 
5 km. Kopcovitý profil trasy a překáž-
ky jsou zpestřením závodu, se který-
mi se musí závodnici poprat. Regis-
trovaných 32 závodníků se postavilo 
na startovní čáru a stejný počet do-
běhl i do cíle. Za zmínku stojí výkon 
vítěze kategorie 20+, Michala Jano-
váče, který časem 31:40 drží rekord 
tohoto závodu.
Jménem KPS bych chtěl poděkovat 
všem zúčastněným a hlavně pořada-
telům, kteří se podíleli na organizaci 
závodu. Budeme se na Vás těšit zase 
za rok.

Jménem KPS – Tomáš Daněk.
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Kdo se rozhodl strávit společné sobotní 
odpoledne a večer posezením se sou-
sedy a přáteli, jistě svého rozhodnutí 
nelitoval, protože tato salašská událost 
patřila za poslední dobu mezi jednu 
z nejvydařenějších akcí a určitě budou 
v našem Obecním domě následovat 
další. Nové prostory přijdou vhod ne-
jen samotným občanům k pořádání ro-
dinných oslav, protože roste poptávka 
po moderním a kvalitním zázemí, ale 
i obci a místním spolkům. Věříme, že 
80 míst ve společenském sálu naplní-
me několikrát v roce, a hlavně že už ne-
budeme odkázáni na vrtochy počasí.

Společnými silami zastupitelé obce 
v 16.00 hod. přestřihli pásku, aby 
provoz zrekonstruované budovy mohl 
být zahájen. Všichni byli opravdu pře-
kvapeni účelností a krásou nově vznik-
lých prostor. Setkání ihned na začátku 
navodilo atmosféru vystoupení žáků 
základní školy s prezentací projektu 
„Příběhy našich sousedů“. Pěkné me-
lodie k tanci a poslechu hrála country 
kapela „Je nás moc“ a musíme zmínit, 
že bylo přichystáno bohaté a chutné 
občerstvení včetně nápojů. 
Na závěr tohoto příspěvku bych 
chtěla poděkovat všem zastupite-

lům a dobrovolníkům za pomoc při 
organizaci a přípravě akce.Některé 
okamžiky byly opravdu vyčerpávají-
cí, ať se již jedná o páteční přípravu 
kompletního občerstvení, průběhu 
akce samotné a závěrečné úklidy. 
V dnešní uspěchané době, lidé, kte-
ří obětují svůj volný čas pro dobrou 
věc, je velice málo. Proto jim patří 
velké poděkování, protože když má 
člověk vedle sebe takové lidi, je ra-
dost něco organizovat. Ještě jednou 
moc a moc děkujeme! 

Vlasta Mikelová

SETKÁNÍ SPOLUOBČANŮ V NOVÝCH PROSTORÁCH OBECNÍHO DOMU 27. 4. 2019

PIETNÍ VZPOMÍNKA

V sobotu 27. 4. 2019 jsme si připomně-
li tragickou událost z konce II. světové 
války. Pietní vzpomínka u památníku 
Padlých proběhla v 10:00 hodin. Opět 
se letos zúčastnili studenti hradišťského 
gymnázia se svou profesorkou Mirosla-
vou Polákovou a v krátkém projevu vzpo-
mněli zbytečnost vraždy dvaceti lidí, kteří 
umřeli den před osvobozením obce.

V letošním roce se piety účastnili i čle-
nové spolku Vize70plus, kteří měli při-
pravený celodenní program spojený s 
osvobozováním Salaše a Velehradu. Po 
pietní vzpomínce, kde zazněla salva na 
počest padlých občanů se program pře-
sunul k točně. Zde proběhla ukázka pře-
střelky Němců s partyzány a na závěr 
jsme u bývalé Kovářovy hájenky mohli 

vidět ukázku příchodu rumunských vo-
jáků do Salaše. Poté se celá historická 
skupina v dobovém oblečení přesunula 
k dalšímu programu na Velehrad.
Tak jsme si po 74 letech připomněli jaké 
to je, když se kolem nás střílí a moh-
li jsme se tak vžít do atmosféry konce 
II. světové války.
 

 

Jitka Točková

74. VÝROČÍ OSVOBOZENÍ OBCE
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INFORMACE
Z OBECNÍHO ÚŘADU

SBĚR POUŽITÉHO KUCHYŇSKÉHO OLEJE

Nově je možné v naší obci odevzdat použitý kuchyňský olej, a to na 
sběrném místě u budovy bývalé Jednoty. Je zde umístěna popelnice 
na tento odpad, který bude odebírat společnost FRITEX, která se 
zabývá sběrem a likvidací použitých rostlinných olejů a tuků na celém 
území České republiky. 
Z použitých rostlinných olejů a tuků vyrábí druhotnou surovinu vhod-
nou k výrobě biopaliv nebo jako přísadu do paliv. Jedná se o monito-
rovanou a kontrolovanou ekologickou přeměnu odpadu na surovinu 
s dalším využitím, což je činnost prospěšná k životnímu prostředí. 
Se společností uzavřela obec smlouvu s podmínkami bezplatného 
svozu 1,- Kč/litr.

32. ročník Koštu slivovice na Salaši se konal dne 2. 2. 2019 
v Hospodě Na Dolině. I tentokrát byla možnost ochutnat 
řadu vzorků slivovice a dalších pálenek z meruněk, jablek, 
hrušek a ostatních druhů ovoce jako špendlík, mirabelka, 
třešeň, višeň či dokonce z jahod. 
Z celkového počtu všech různých pálenek (322) bylo 195 sli-
vovic, z čehož činilo domácích salašských slivovic 39 vzorků. 
Vítězem v této hlavní kategorii a Zlatou salašskou trnečku 
si odnesl společně s výherním zvonem pan Ladislav Novák 
z Boršic. 
Ze Salaše byla na krásném 7. místě trnka pana Martina Ši-
moníka a jen pár míst pod ní se umístila trnka pana Martina 
Badina. 
Salašský úspěch potvrdilo taky 2. místo pana Vojtěcha Pře-
rovského mezi vzorky jablko a v likérech 2. místo pana Libo-
ra Magdálka a 3. místo paní Jany Šátkové. Je znát, že místní 
občané dokáží vyrobit z ovoce hodnotné nápoje. 
Ti, kteří dávají přednost sladším lihovinám, mohli ochutnat 
až na 26 druhů likérů, a to nejen tradiční višňovku nebo oře-
chovku, ale i likér z fialek či smrkových výhonků. 

KOŠT SLIVOVICE

Snad si tedy každý z návštěvníků našel mezi vzorky svého 
„favorita“ a přišel si tak „na své“.
Průběh odpoledne a večera zpříjemnila cimbálová muzika 
a věříme, že se návštěvníci tohoto koštu při ochutnávání dob-
ře pobavili. 
Rádi bychom našim občanům ještě jednou poděkovali za 
to, že jste se s námi podělili o celkem 82 vzorků z místních 
zdrojů. 
Současně děkuje spolek KPS Obecnímu úřadu za zveřejnění 
informací o konání Koštu prostřednictvím místního rozhlasu.
Závěrem bychom Vás chtěli pozvat a nalákat na příští ročník, 
který se již bude konat v nových zrekonstruovaných prosto-
rách Obecního domu Stará škola. Těšíme se a velmi rádi Vás 
zde přivítáme. 
Fotky a kompletní katalog je k nahlédnutí na stránkách 
www.kpssalas.cz

Za KPS Daniela Juráková
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Mobilizace
Následkem že naše republika byla ze strany 
Německa, stran sudetských napadávána, stra-
na Henleinova stále štvala a různé incidenty 
proti nám vyvolávala, byly od 13. září povolá-
vání záložníci do zbraně a obsazovány hranice, 
neb chtěli po nás Sudetoněmci veškeré kraje 
s vetšinou německou asi 25 okresů by připadly 
k Německu.
Dnem 23. září vyhlášena všeobecná mobilizace 
záložníků do 40 let, od některých útvarů až do 
50 let, povozy, koně a veškeré motorové vozi-
dla. Dne 28. září utvořena nová vláda v čele 
Gener. Jan Syrový jako předseda a ministr ná-
rodní obrany.

Odstoupení Sudet
Dne 30. září odstupilo Česk.Slovensko Sudetské 
území Německu, tím vše vzalo jiný obrat, mír na 
čas zajištěn. Dne 5. října president Beneš se 
vzdal.

Vyklizování území
Dne 7. října začalo vyklizování zabraného úze-
mí v sudetech. Tím že jsme odstoupili Sudety 
Německu nebylo vše urovnáno, přišlo Polsko 
a Maďarsko ze svými požadavky, což nás stálo 
více jak 1/3 republiky. Ztratili jsme mnoho krajů 
úplně českých. Ze strany Německa ještě všech-
no dosti hladce se urovnalo, hůře však bylo na 
straně Polské, kde se děly věci dosti hrubé. Nej-
hůře však bylo na Slovensku, kde Maďaři činili 
nepřistojnosti, na Žitnem ostrově kde místy naši 
kolonisti museli utéci jen s holými životy, veške-
ré majetky a všechno tam zanechat. Na Pod-
karpatorusku kolem Lhustu Maďaři stříleli do 
vesnic, teroristi Maďaři páchali hrozné věci.

Propouštění záložníků
Po urovnání všeho, pouštění záložníci domů, ně-
kteří ze Slovenska přišli domů až v listopadu.

Nový president
Dne 30. listopádu zvolen presidentem Dr. Emil 
Hácha, a složena nová vláda.

Zrušení kom. Strany
Začátkem prosince zrušení komunistické strany 
a členi obecních zastupitelstev těchto stran mu-
seli vystoupit. V naší obci Trubačík Frant. radní 
a Raštica Rudolf člen zastupitelstva.

Nový učitel
V roce 1938 přišel od 1. září na naši školu učitel 
Ludvík Pavlica ze St. Města.

Podzim
Podzim byl dosti pěkný, polní práce se pěkně 
udělaly, obilí se dobře zaselo.

Zima
Zima začala dosti mírná až do Vánoc málo 
sněhu. Na svátky trochu mrzlo a napadlo málo 
sněhu.

Předseda vlády
Předsedou vlády jmenován Rud. Beran.

Žádné politické strany
Veškeré strany zrušeny a utvořeny jen strana 
Národní jednoty a strana práce. Co nám přine-
se příští rok, zdali se obrátí k lepšímu.

Rok 1939
Rok 1939 začal dosti mírným počasím jenom 
menší mrazy sněhu málo. Dne 15. ledna na-
padlo sněhu asi 15 cm. V únoru silné mrazy 
a sníh, celkem však dosti mírná zima.

Zrušení členů obec. zastupitelstva
Okresní úřad zrušil členy obecního zastupitel-
stva ze strany komunistické Frant. Trubačíka 
a Rud. Rašticu a jmenoval Inoc. Šustra radním 
Ed. Krátkého členem zastupitelstva.
Inocenc Janováč náměstek starosty vzdal se 
členství, okresní úřad však to zamítl tak, že 
musel zůstat dále. Dne 12 a 13. února velké 
sněhové vánice napadlo místy až 45 cm, kruté 
mrazy.

Zrušení Česk. Slovenské republiky
Následkem že Slovensko nechtělo zůstat při Čes-
koslovenské republice a bylo uznáno za samostat-
ný stát Slovenský, byly Čechy a Morava nuceny 
se dát pod moc říše Německé a dnem 14. února 
přestala republika Československá Německé voj-
sko obsadilo hned Čechy a Moravu, které uznány 
jako autonomie ve svazu říše Německé po ná-
zvem „Protektorát Čechy a Morava“.
Obsazování vojskem dílo se celkem v pořádku, 
nikde nepřišlo k nějakým výtržnostem, všechno 
se konalo ve shodě a dobré vůli, jak ze strany 
vojska, tak ůřadú a všeho občanstva.
President Dr. Emil Hácha minist. předseda Ru-
dolf Beran. General Jan Syrový zůstaly dále ve 
vládě. Vůdce a říšský kancléř Adolf Hitler, na-
vštívil pak 16,17 a 18 března postupně, Prahu, 
Olomouc, Brno, kde byl všude nadšeně uvítán. 
(pozn. autora: za touto větou je tužkou pozna-
čeno „lež“)

Rozpuštění posl. sněmovny
President Dr. Emil Hácha rozpustil poslaneckou 
sněmovnu i senát a sestavil výbor Národního 
sourečenství, ze všech složek, jak úředníků, 
obchodníků, rolníků, řemeslníků, zřízenců a děl-
níků v čele předseda Adolf Hrubý rolník a ob-
chodník.
Platidlem zůstává nadále koruna a zaroveň říš-
ská marka, která se rovná naším 10 K. Koruna 
zůstává až na další platidlem.

Svěcení kříže
V neděli 23. dubna svěcení kříže na hřbitově za 
hojné účasti občanů, též s obcí jiných.

Nábor mužů
V sobotu 29. dubna proveden nábor mužů do 
Národního souručenství v naší obci přihlášeno 
94% až na malé výjimky.

Dělníci v říši
Najímání dělníků do říše na práce se dělo hlad-
ce, dělníci vidělali dosti peněz a tež si dosti 
chválili s naši obce tež dosti v říši.

Krupobití
Dne 23. července večír velká bouře silný déšť 
a kroupy velikosti a váhy až 50 dkg. Která 
rozbila mnoho krytiny na střechách, ovoce ze 
stromu sraženo až na polovici obilí na poli vytlu-
čeno, nejvíce byly postiženy žita a ječmeny, tak 
velkých kroup žádný v obci nepamatuje. 
Dne 14. srpna o 6 hod večír opět silná bouřka vel-
ký liják a kroupy, které však jíž tak neuškodili.

Válka s Polskem
Začátkem září vypovědělo Polsko válku Němec-
ku, která ve třech týdnech skončila porážkou 
Polska. Německo s Ruskem utvořili spojení 
a každý část Polska obsadili. Po celou dobu, 
všude muselo byt úplné zatmění v noci a služby 
C. P. O. Ve všech obcích a městech.

Omezení aut. dopravy
Následkem omezení a setření benzinu zasta-
vena veškerá motorová doprava, autobuse 
a soukromá vozidla dnem 6. října, nákladní 
a živnostenské vozy 10. října, tak že po té době 
jezdili jen vozy na zvláštní povolení, státní a jiné 
služební.

Lístky
Začátkem října vydány lístky na mydlo, cukr, 
maso, tuky a potraviny, obuv, prádlo, oděvy 
a jiné potřeby aby se předešlo zbytečnému zá-
sobování jednotlivců.

Válečný stav
Na západě válečný stav Anglie a Francie proti 
říši Německé.

Učiteli
Učiteli od prázdnin byli přesazení, řídící Pernič-
ka a učitel Fajkus na Modru. Na Salaš přišla 
slečna Drah. Zemková místo řídícího a Anděla 
Gilarová, na to slečna Zemková odešla a přišel 
řídící Matouš Čevela z Babic.

Zabíjení vepřů omezeno, na míru že se vepř pod 
1q. nesměl zabít jedině nutná porážka což mu-
sel zvěrolékař potvrdit, jinak se muselo z vepře 
80 kilo mrtvé váhy odevzdat a 4 kila sádla od 
100 kilo až do 120 kilo 8 kila a tak výše, se 
stupňovalo. Zároveň nařízeno odevzdávání mlé-
ka a vajec, což vešlo v platnost později.

 
1938 – 1939 
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SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ SALAŠ
Vážení spoluobčané, od posledního 
vydání zpravodaje uběhla již dlouhá 
doba a my můžeme opět hodnotit 
bohaté pololetí roku 2019. Již na za-
čátku roku probíhá intenzivní příprava 
nejenom fašankové obchůzky, ale také 
hasičského plesu. Vše se podařilo a 3. 
března se celkem 19 různých masek 

vydalo obcí na fašankovou obchůzku. 
Mnohokrát děkujeme všem občanům 
za pohoštění a samozřejmě účastní-
kům za držení tradice. Týden po fašan-
ku proběhl již tradičně hasičský ples. 
V letošním roce jsme Vás mohli pobavit 
pochováváním basy, která po letech 
vydala hříchy občanů. I díky tomu byl 
sál dolní hospody kompletně zaplněn. 
K poslechu a především k tanci zahrá-
la skupina „Fúze“, která byla složena 
ze skupin Cyrhóza a Wetesh. Samo-
zřejmostí byla letos velmi bohatá tom-
bola. Přes nějaké drobné nedostatky 
můžeme ples považovat za vydařený 
a budeme se těšit opět v roce 2020 na 

dalším hasičském plesu v nových pro-
storách obecního domu. 
V letošním roce také pokračujeme v prá-
ci s mladými hasiči. Poslední den v břez-
nu jsme za krásného počasí vyrazili na 
procházku okolo Salaše. S touto vycház-
kou jsme také spojili úklid kolem obce 
a na rozhledně. Celkem se nám podaři-

lo nasbírat 4 pytle odpadků. Současně 
s tím si každý mladý hasič vysadil své 
luční kvítí na louce v okolí rozhledny. 
Dne 6. 4. se v naší obci konaly zkoušky 
pro získání odbornosti a odznaku Ha-
sič II. a III. stupně pro sbory z okresu 
Uherské Hradiště. Celkem se zúčastnilo 
10 zájemců z řad dobrovolných hasičů, 
z toho 2 z SDH Salaš. Tříčlenná komise 
pojala zkoušky velmi odborně a přísně. 
Ve zkoušce a zisku odbornosti nakonec 
uspěla pouze čtveřice uchazečů. Za SDH 
Salaš získal kvalifikaci Hasič II. stupně
Lukáš Snopek. Z dalších plánovaných 
akcí to byla pomoc při pořádání cyklozá-
vodu „Salašský drtikol“, sběr kovošrotu, 

příprava a samotné stavění máje, kácení 
máje, manuální čištění koupaliště a mno-
ho dalších akcí a brigád. 
Zahájena byla také sportovní příprava 
mladých hasičů, mužů a samozřejmě „tvr-
dých hasičů“ v disciplíně TFA. S mladými 
hasiči se fyzicky připravujeme, běháme, 
trénujeme štafetu dvojic a požární útok. 

Své dovednosti mladí hasiči předvedli 
na domácí soutěži, která proběhla 15. 6. 
Nejenom diplom za krásné místo, ale také 
pohár a menší odměna putovala do kolek-
tivu mladých hasičů. Jediné co nás velmi 
mrzelo, byla absence domácího publika, 
s výjimkou rodičů a členů SDH, které by 
podpořilo naše mladé hasiče. Tedy v so-
botu 15. 6. se na Salaš sjelo celkem 21 
družstev (cca 150 dětí) mladších a star-
ších žáku, aby bojovali o pohár starostky 
obce Salaš. U mladších žáků se na bronzo-
vé příčce umístilo SDH Staré Město, stří-
brná pro SDH Míkovice a zlato SDH Šu-
mice. V kategorii starších žáků pak bronz 



7www. salasuh.cz

pro SDH a JSDHO Bojkovice, stříbro pro 
SDH Šumice a zlatou si odnáší SDH Míko-
vice. Současně se soutěží jsme představili 
nové reklamní banery a polepy sponzorů 
s poděkováním za podporu. Tyto jsou 
stabilně umístěny na kádi a plotu ve spor-
tovním areálu a budou kolovat po akcích 
dobrovolných hasičů. Ještě jednou děku-
jeme za podporu! Sportovní sezóna mužů 
začala 28. 4. první soutěží v Kunovicích, 
následovala soutěž v Bojkovicích a Jaro-
šově. Mimo jiné jsme se také zúčastnili 
okrskové soutěže, kdy jsme po mnoha 
letech předali pořadatelskou štafetu do 
Tupes. Na okrskové soutěži se družstvo 
mužů umístilo na krásném 2. místě. I v le-
tošním roce reprezentuje Michal Janováč 
SDH a obec na Českém poháru TFA, kdy 
po soutěžích v Ostravě, Olomouci a Plzni 
je na průběžném 5. místě. 
Co nás dále čeká? Připravujeme soutěž 
dospělých, která se v letošním roce usku-
teční již v sobotu 6. července. Dále pak 
prestižní soutěž TFA, která se těší velké 
oblibě závodníků a diváků, díky netra-
dičnímu a atraktivnímu prostředí. Dovol-
te mi, abych pozval širokou veřejnost na 
naše plánované akce. Přijďte podpořit 
náš sbor na událostech v naší obci.

Ing. Lukáš Snopek

Salašský zpravodaj 

JEDNOTKA SDH OBCE SALAŠ

V sobotu 14. 1. dopoledne se jednot-
ka SDH Salaš zúčastnila okrskového 
školení předlékařské první pomoci. 
Školení se zúčastnily jednotky Salaše, 
Velehradu, Modré a Tupes. Letošní 
rok posunul naši jednotku o obrovský 
krok dopředu. Byla získána dotace 
ze Zlínského kraje, za kterou byly na-
koupeny rukavice, ruční radiostanice, 
proudnice „C“ s uzávěrem a nastavo-
vací žebřík dle požadovaných norem 
pro PO. Dále pak byly z rozpočtu 
obce nakoupeny hasící vaky pro haše-
ní v těžko dostupném terénu lesního 

porostu a další drobné vybavení. Mil-
níkem pro naši jednotku byl zisk nové 
techniky. Po dlouhém jednání a skoro 
6 měsíčním byrokratickém kolečku 
byl předán obci bezúplatným pře-
vodem od Hasičského záchranného 
sboru hlavního města Prahy zánovní 
automobil s označením „RZA“ – rychlý 
zásahový automobil na podvozku VW 
Transportér s pohonem 4x4. Hodnota 
převedeného majetku činila 2,5 mil. 
Kč a obec jej získala zdarma. V této 
souvislosti došlo k odprodeji našeho 
starého dopravního automobilu VW 

Transporter (r. v. 1996). Začala taktéž 
výbava novéha auta. To bylo vybave-
no motorovým kalovým čerpadlem 
Heron, plovoucím čerpadlem Honda, 
motorovou pilou, přenosnými hasicími 
přístroji, lopatami, smetáky, nářadím, 
hadicemi, osvětlovacím zařízením 
a nejvýznamnějším vybavením – ná-
drží na vodu o objemu 200 l a vysoko-
tlakém agregátu pro prvotní hašení. 
Rádi bychom touto cestou poděkovali 
Zlínskému kraji za dotaci a obci Salaš 
za spolupráci na vysoké úrovni. 

Ing. Lukáš Snopek  
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DĚTSKÝ DEN A KÁCENÍ MÁJE

Na začátku byla myšlenka a z ní se 
pomalu zrodila akce pro děti spojená 
s kácením máje. 
Reprodukovaná hudba a vůně z udírny 
přilákala v sobotu 1. června odpoled-
ne desítky velkých i malých návštěvní-
ků na nové zázemí sportovního hřiště. 
Počasí bylo nádherné, a tak každému 
přišlo vhod vychlazené pivo a děti 
osvěžil meloun. 
Po 16. hodině se nedočkavé děti roz-
prchly na místním hřišti a začalo se 
soutěžit na sedmi stanovištích, za kaž-
dou splněnou disciplínu obdržely ča-
sový údaj nebo body na své soutěžní 
kartě.
Po splnění všech úkolů (střílením do ter-
če, běhu v gumácích,skákáním v pytli 

atd..) a odevzdání vyplněné soutěžní 
karty, obdrželo každé dítě perníkovou 
medaili a malou sladkost. Dobrá nála-
da všech a úsměvy dětí byly pro nás 
tou největší odměnou. 
A pak již došlo na samotné kácení máje, 
po kterém se zapálil oheň a opékaly se 
buřty.Pak už se jen čekalo na setmě-
ní a za doprovodu kytary a plápolání 
ohně skončil krásný den na Salaši. 

Poděkování patří všem, kteří se podíleli 
na přípravě celého dne na úkor svého 
volného času, kterého máme všichni 
čím dál méně. 
Děkujeme i dětem za jejich účast, pro-
tože bez nich by to nešlo už vůbec! 

Vlasta Mikelová

Ve čtvrtek 14. června byly salašské 
děti slavnostně pasovány na rytíře 
a rytířky řádu čtenářského v pro-
storách staré třídy Archeoskanzenu 
na Modré. Pro Marušku Šišmovou a 
Štěpána Polešovského byl připraven 
průkaz čtenáře a jako dárek krásná 
knížka. Po společném programu a fo-
tografování odcházeli malí čtenáři se 
svými maminkami s dobrou náladou 
a my všem přejeme mnoho úspěchů 
ve čtení knih. 
Pro úplnost připomínáme provozní 
dobu místní knihovny, kterou již na-
jede v nových prostorách Obecního 
domu na Salaši každou středu od 
16 do 19 hodin. 

Vlasta Mikelová

PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ NA ČTENÁŘE
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CK SALAŠ

Sezóna je v plném proudu, a my pocti-
vě závodíme jak na horských, tak i sil-
ničních kolech. 
Jak jste si určitě všimli, letos jsme 
termín závodu přesunuli na 13. dub-
na, a to z důvodu „přehlcené“ závod-
ní sezóny přes prázdniny. Těžko říci, 
jestli byl termín závodu nešťastný, 
ale bude ponechán i do dalšího roku. 
Budeme doufat, že počasí k nám bude 
schůdnější – bohužel jej člověk často 
neovlivní ani v srpnu - což si určitě pa-
matujete, protože každý ročník nám 
den před závodem i ráno na závod 
pršelo. Ohlasy jsme ale měli přesto 

dobré, většina závodníků pochopila, 
že nejsme rosničky a závod si dokáza-
li i přes sníh, déšť, chlad, mokro.. užít. 
Velké dík však patří pořadatelům této 
akce, i těm méně viditelným, kteří 
odvedli pořádný kus práce – tak jako 
předešlé ročníky. Bez Vás by to nikdy 
nešlo. A samozřejmě také bez sponzo-
rů, jenž nás i při letošním závodě pod-
pořili. Děkujeme! 
Začátek sezóny byl úspěšný pro Sta-
ňu Mančíka, který si drží průběžné 
první místo v Ghost Karpaty Tour a je 
také borcem, který objel Mamut Tour 
220 km ve skvělém čase!

Můžeme se také pyšnit vedoucí pozi-
cí Alenky Háblové v seriálu RoadCup 
Czech Republic, a neméně jejím přije-
tím do profi týmu SportRaces-ISAAC
Team, kde se o ni již budou starat 
povolanější, bude nás reprezentovat 
na MČR ELITE a dalších zahraničních 
závodech. 
Dále připravujeme schůzi klubu a ta-
ké „noční bajkování“ pro všechny 
nadšence z naší obce. Bude se jednat 
o příjemnou „lehce spontánní“ akci, od 
které očekáváme pobavení, získání zá-
žitků a opečení něčeho dobrého.

Ondřej Habáň, Alena Háblová
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MY VŠICHNI ŠKOLOU POVINNÍ 
ANEB CO SE DĚJE V NAŠÍ VELEHRADSKÉ ZÁKLADNÍ ŠKOLE

Půl roku uplynulo jako voda a už jsme tu 
podruhé s naší rubrikou. V tomto pololetí 
byla velehradská škola svědkem mnoha 
úspěchů svých žáků. A tak mi dovol, milý 
čtenáři, se s tebou o ty nejvýznamnější 
z nich podělit. 

Příběhy našich sousedů
S projektem ¨Příběhy našich sousedů“, 
který každoročně zajišťuje nezisková spo-
lečnost Post Bellum, zazářili žáci a žákyně 
sedmého a osmého ročníku.
V obrovské konkurenci, kterou předsta-
vovali studenti gymnázií a středních škol, 
získali první, druhé i třetí místo! To vše se 
dělo za podpory paní učitelek Jany Strán-
ské a Romany Bartlové.

Prvním místem se mohou pyšnit žákyně 
sedmého ročníku, mezi nimi Natálie Slá-
mová a Tiziana Anna Ferro ze Salaše, které 
zpracovaly vzpomínky sestry Václavy Dudo-
vé. Obrovskou radost z druhého místa měla 
druhá skupina žáků sedmého ročníku, mezi 
nimi Eliška Suchánková, se kterými se o své 
vzpomínky podělila naše rodačka, paní Bo-
žena Zůbková. A třetí místo si se vzpomínka-
mi pana profesora Antonína Píšťka odnesly 
žákyně osmé třídy.
V měsíci květnu několik borců z naší školy 
dokonce podpořilo tento projekt i tím, že 
se zúčastnili Běhu pro Paměť národa. Ně-
kteří sice občas vystřídali klus s krokem, 
ale všichni zvládli urazit pět kilometrů za 
necelou půl hodinu! 

Přeměna odpadů na zdroje 
První červnový týden byl rovněž ve zna-
mení obrovského úspěchu. Žáci sedmého 
ročníku, opět i naše Eliška Suchánková, se 
vydali do Prahy, kde se konalo slavnostní 
vyhodnocení soutěže „Přeměna odpadů 
na zdroje“. Do této soutěže se přihlásili 
s videoprojektem „Vermikompostování“. 
Také nevíte, co to je? Pro vysvětlení. 
Jedná se o metodu kompostování, kdy 
dochází k rozkladu organického materiá-
lu pomocí žížal. Jejich chovu se u nás ve 

škole věnuje pan učitel Antonín Ťuhýček, 
který děti do Prahy doprovodil. Vyhlášení 
výsledků proběhlo ve Valdštejnském pa-
láci Senátu PČR. A jak naši žáci dopadli? 
Získali krásné druhé místo! 

Paměťové instituce 
I v tomto pololetí žáci vybraných tříd vyra-
zili na cesty za poznáním v rámci projektu 

Paměťové instituce. V dubnu zavítali žáci 
7. a 8. třídy do Prahy, kde navštívili nejen 
několik muzeí, ale i Divadlo bez zábradlí, 
kde na prknech, která znamenají svět, 
mohli naživo vidět známé herce jako Karla 
Heřmánka nebo Danu Morávkovou. Pro 
některé žáky to byl nejsilnější zážitek ce-
lého výletu do Prahy! 
A v květnu žáci 3., 4. a 9. třídy vyjeli na 
třídenní výlet na sever Moravy, do Opavy 
a Ostravy. Počasí jim sice moc nepřálo, 
ale zážitků bylo hodně a pozitivní reakce 
se do školy jen linuly. 

Další výlety 
Mimo tyto dvě „expedice“ bylo žákům 
také nabídnuto již tradiční „Lyžování 
s úsměvem“, které se letos uskutečnilo 
pod taktovkou paní učitelky Jarmily Miku-
lincové a našeho muzikanta, pana učitele 
Pavla Pospíšila. 

V kontrastu s uvedenými akcemi mohli 
deváťáci vkročit do míst, kde lidem tuhne 
krev v žilách, do koncentračního a vyhlazo-
vacího tábora v polské Osvětimi. Nesku-
tečný prožitek návštěvy umocňoval výklad 
pana Kočího, který je vracel do momentů 
plných hrůzy, strachu a beznaděje.

Besedy 
A teď z jiného soudku! Někdy člověk ne-
musí ujet spoustu kilometrů, aby se dově-

děl zajímavé věci. Letos v březnu přisupěl 
na nádraží v Uherském Hradišti „Proti-
drogový vlak“. Sedmáci s paní učitelkou 
Bartlovou měli možnost procházet šesti 
vagóny, kterými je provázel skutečný pří-
běh drogově závislého mladíka.
Velký zájem o situaci na africkém konti-
nentě vzbudil u našich žáků známý cesto-
vatel, fotograf a spisovatel, pan Richard 
Jaroněk, který se právě teď připravuje na 
další expedici na černý kontinent, tento-
krát se štábem ČT. Neméně pozornosti si 
získala rovněž beseda s panem Jiřím Wal-
kerem Procházkou, významným autorem 
komiksů. Děti pochytily spoustu nových 
informací a sladkou tečkou programu byla 
tvorba vlastního komiksu. 

Soutěže 
Opět jsme uspěli i ve sportovních soutě-
žích! Ať to byl Cyklotrial 2019 (Terezie 
Hollá s Michaelou Matějkovou – 2. mís-
to, Ondřej Zelený a Davidem Valentou 
– 1. místo) nebo Velehradský čtyřboj (smí-
šená štafeta žáků 8. – 9. třídy – 2. místo, 
mezi nimi i salašská Nikol Polešovská), 
vždy byli u toho i žáci bydlící na Salaši!
Také jsme se již tradičně zapojili do Mate-
matického klokana, kde se mezi nejlepší-
mi řešiteli objevila také Maruška Procház-
ková ze třetí třídy. 

Výročí školy 
Školní roky se střídají jeden za druhým, 
voda v potoce nezadržitelně plyne a na-
še běloskvoucí budova oslaví letos již své 
20. výročí! A tak v pátek 21.6.2019 pro-
běhla narozeninová oslava budovy naší 
školy. Na děti čekaly od 14:00 hodin růz-
né soutěže a na dospělé prohlídka školy. 
Nezapomenutelným zážitkem byl také 
koncert, který si od 16:00 hodin připravi-
li žáci naší školy. 
V 17:45 vypuklo fotbalové a volejbalové 
utkání, ve kterém se proti sobě postavili 
rodiče, žáci a učitelé. A zlatým hřebem 
dne bylo od 18:30 posezení s budou. 
Program byl bohatý a všichni si jej nále-
žitě užili.
Na závěr nám zbývá popřát všem dětem 
krásné a slunečné prázdniny! Přejeme 
jim také, aby načerpaly co nejvíce sil do 
nového školního roku, který společně za-
počneme v pondělí 2. září 2019! 
A milí deváťáci, vykročte pravou nohou 
do nového školního života! Budeme Vám 
držet palce! 
 Mgr. Jana Stránská
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Salašský zpravodaj 

NAROZENÍ: 

Jan Čevela  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Salaš 108
Mikuláš Florián Procházka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Salaš 15
Ladislav Kolomazník . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Salaš 59
Gratulujeme!

ÚMRTÍ: 

Marie Háblová  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Salaš 84
Jana Veselá  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Salaš 79
Anna Špičáková  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Salaš 107
Ing. Jiří Janováč  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Salaš 115
Upřímnou soustrast pozůstalým!

PŘISTĚHOVALI SE: 

Veronika Loucká  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Salaš 138
Eliška Mašlíková  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Salaš 47
Pavlína Novotná  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Salaš 47
Ivan Navrátil  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Salaš 177
Radim Vlček  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Salaš 81

ODSTĚHOVALI SE: 

Michaela Háblová  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Salaš 85
Kateřina Píšťková  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Salaš 178

 JUBILANTI 2019 

Pavel Bublík  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70 let
Ludmila Varmužová  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70 let
Jan Gogola  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75 let
Marta Ryšavá  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75 let
Blažena Kratinová   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75 let
Růžena Ruberová  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80 let
Marie Daňková  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80 let
Josef Mašlík  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80 let 
Marie Šimoníková  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85 let
Marie Šustrová  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85 let
Věnceslava Zemánková  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85 let
Olga Janováčová  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85 let 

STAV OBYVATEL K 24. 6. 2019:

Dospělí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 324
Muži . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170
ženy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154

Děti 15–18 let  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
chlapci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
dívky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Děti do 15 let . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53
chlapci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
dívky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
celkem obyvatel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 391

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

TURISTICKÉ CENTRUM VELEHRAD

Vzpomínka 
na Janu Veselou

ženu, která mnoho let pracovala na obecním úřadě, 
ženu, která se starala o úklid a čistotu naší obce, 
ženu, která svůj volný čas nejraději trávila v lese. 

„A lesy stále šumí, které jsi 
měla tolik ráda. Tvůj hlas 
se ztratil, úsměv vítr vzal 
…Stromy rostou a kytky 
stále voní, jen ten, kdo zažil, 
porozumí.“

ženu, která svůj volný čas nejraději trávila v lese. 

stále voní, jen ten, kdo zažil, 

Loučím se s Vámi, přátelé milí,
ruky stisk dnes už Vám nemohu dát.
Srdce mi dotlouklo, odešly síly,
měl jsem Vás všechny rád.

Se zármutkem oznamujeme, 
že v pondělí 24. června zemřel 
dlouholetý zastupitel obce, 
Ing. Jiří Janováč. Děkujeme za jeho 

práci, kterou odvedl ve prospěch naší obce a vyjadřujeme 
hlubokou upřímnou soustrast rodině a blízkým. 
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Zveme Vás na 
nejbližší místní akce:

Vydává obec Salaš, počet ks 150, vychází 2× ročně zdarma. Uzávěrka tohoto čísla proběhla dne 19. 6. 2019.  
Uzávěrka pro příspěvky do dalšího vydání zpravodaje: 30. 11. 2019. Neprošlo jazykovou úpravou. 

e-mail: zpravodaj@salasuh.cz 

Opět prázdniny!
Lenka Rezková

Rozlet července tichounce
vstupuje do přání
Třešňové svítání
Cesta do lesa

Maliny, borůvky, jahody,
houbové závody

i klíště lapené . . .
 

 V žáru dne
studánka osvěží pramenitě 

Už coby dítě
pili jsme z ní

A po pravém poledni 
s knížkou v ruce 

na vyprané dece ležet jen tak

K večeru táborák
rozžhaví jiskřičky melodií

než blesky s deštěm starosti smyjí 
do volných dnů

Čas právě liknavě
létu zip rozepnul …

Akce OÚ 

13. 7. 2019 Letní kino, místní hřiště

3. 8. 2019 Neckyáda, požární nádrž

1. 9. 2019 Atletické závody, místní hřiště 

14. 9. 2019 Zájezd – Vítkovické železárny 

26. – 28. 10. 2019 Divadlo + výstava fotografií z historie obce, 
 Obecní dům Salaš Stará škola

1. 12. 2019 Adventní tvoření 

24. 12. 2019 Setkání u vánočního stromu

SDH Salaš

6. 7. 2019 Soutěž dospělých 

27. 7. 2019 TFA     

5. 12. 2019 Mikulášská obchůzka 

MK Salaš

7. – 8. 9. 2019 Slavnosti vína Uh.Hradiště

28. - 29. 9. 2019 Výstava hub

9. 11. 2019 Zavírání hory 

27. 12. 2019 Košt hub

CK Salaš

září Sportovní akce Cyklistického klubu

KPS Salaš

13. 7. 2019 Pochod okolo Salaše 

23. 11. 2019 Košt archivních vín 


